

ALLSTERN - assekuradeur GmbH & Co. KG

LEISTUNGSÜBERSICHT

ZUR UNFALLVERSICHERUNG



Diese Übersicht stellt lediglich eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen dar. Die rechtsverbindliche Beschreibung des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus den laut Versicherungsschein dokumentierten Leistungen sowie aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen und Klauseln.

	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆
Allgemeines		
▶ Weltweiter Versicherungsschutz - 24 Stunden	✓	✓
Versicherte Leistungen		
▶ Koma- und Pflegegeld	bis zu 365 Tage € 30 pro Tag	bis zu 365 Tage € 30 pro Tag
▶ Sofortleistung bei Knochenbruch	€ 250 max. € 500 pro Jahr	€ 500 max. € 1.000 pro Jahr
▶ Sofortleistung bei Raubüberfall und Geiselnahme	€ 1.500	€ 3.000
▶ Sofortleistung bei unfallbedingter Fehlgeburt	€ 1.500	€ 3.000
Versicherte Kosten		
▶ Kosten für die Kinderbetreuung (ab dem 22. Tag des Krankenhausaufenthaltes des versorgenden Elternteils)	in Höhe des Krankenhaustagegeldes; max. 50 €/Tag; max. 100 Tage	in Höhe des Krankenhaustagegeldes; max. 50 €/Tag; max. 100 Tage
▶ Psychologische Therapie nach schicksalhaften Unfallereignissen	✗	bis zu 25 Sitzungen max. € 1.000
▶ Selbstverteidigungskurs für Opfer von Gewaltstraftaten (alternativ zu psychologischen Therapie)	✗	50 % der Kosten max. € 1.000
▶ Behinderungsbedingte Umbaukosten für das selbstgenutzte Haus, Wohnung und PKW	€ 10.000	€ 10.000
▶ Rückholkosten	€ 20.000	€ 20.000
▶ Schulausfallgeld	✗	€ 25 pro Tag max. 100 Tage
▶ Nachgewiesene Umschulungskosten	10% der Invaliditätsgrundsumme max. € 10.000	10% der Invaliditätsgrundsumme max. € 10.000
Leistungen für Kinder unter 16 Jahren		
▶ Rooming-In Leistung (€ 50/Tag)	max. 30 Tage	max. 30 Tage
▶ Vergiftungen bei Kindern (ohne Alkohol)	bis 18 Jahre	bis 18 Jahre
▶ Reparatur oder Ersatz einer Zahnsperre	✗	€ 1.500
▶ Rückholkosten von mitreisenden Kindern aus dem Ausland	€ 20.000	€ 50.000



Erweiterungen des Unfallbegriffs

▶ Psychische Reaktionen auf ein Unfallereignis am Unfallort	✓	✓
▶ Tauchtypische Unfälle (z.B. Trommelfellverletzungen)	✓	✓
▶ Ertrinken, Erstickten unter Wasser	✓	✓
▶ Flüssigkeits-, Nahrungs- oder Sauerstoffentzug	✓	✓
▶ Sonnenbrand oder Sonnenstich	✓	✓
▶ Rettung von Menschenleben, Sachen und Tieren	✓	✓
▶ Raufhändel, Schlägereien und innere Unruhen	✓	✓
▶ Unfall infolge Schlaganfall oder Herzinfarkt	✓	✓
▶ Unfall infolge Bewusstseinsstörungen durch Alkoholeinnahme (nicht bei nachgewiesener Abhängigkeit)	bei Lenken eines motorisierten Fahrzeuges bis 1,3 ‰	bei Lenken eines motorisierten Fahrzeuges bis 1,3 ‰
▶ Erhöhte Kraftanstrengung - sämtliche Eigenbewegungen	✓	✓
▶ Bewusstseinstörungen durch Medikamente (KO-Tropfen etc.)	✓	✓
▶ Bewusstseinstörungen durch Herzinfarkt/Schlaganfall	✓	✓
▶ Infektionen, Schutzimpfungen, Insektenstiche/-bisse, Tierbisse, Wundinfektionen	✓	✓
▶ Infektionskrankheiten unabhängig vom Übertragungsweg	✓	✓

Weitere Leistungsverbesserungen für Familienvorsorge

▶ Familienvorsorge für Neugeborene	für max. 12 Monate; 30% der vereinbarten Invaliditätssumme, max. € 50.000	für max. 12 Monate; 30% der vereinbarten Invaliditätssumme, max. € 50.000
------------------------------------	---	---

Weitere Leistungsverbesserungen

▶ Sofortleistung bei Schwerverletzung	10% der Invaliditätsgrundsomme max. € 10.000	10% der Invaliditätsgrundsomme max. € 10.000
▶ Neufeststellung des Invaliditätsgrades durch den Versicherer nur bis zu 3 Jahre nach dem Unfall	✓	✓
▶ Vorschuss trotz laufendem Heilverfahren	✓	✓

Weitere Leistungsverbesserungen für versicherte Personen ab dem 50. Lebensjahr

▶ Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch	5% der Invaliditätsgrundsomme max. € 5.000	10% der Invaliditätsgrundsomme max. € 10.000
▶ Übernahme von Umzugskosten in ein Senioren- oder Pflegeheim aufgrund der Schwere der Unfallfolgen	10% der Invaliditätsgrundsomme max. € 10.000	10% der Invaliditätsgrundsomme max. € 10.000



Weitere Vertragsbestandteile

▶ Verzicht auf die Anrechnung von Krankheiten und Gebrechen unterhalb eines Mitwirkungsanteiles von

50%

50%

Sonstige Vereinbarungen

▶ Beitragsfreie Fortführung des Vertrags mitversicherter Kinder bei Tod des Versicherungsnehmers bis zum 18. Lebensjahr des Kindes



▶ Zwei Jahre prämienfreie Versorgung des Partners nach Tod des mitversicherten Partners



▶ Beitragsfreistellung bei unverschuldeter Arbeitslosigkeit



▶ Tägliche Kündigungsmöglichkeit



▶ Dynamische Leistungsanpassung

auf Wunsch
einschließbar

auf Wunsch
einschließbar

▶ Innovations-/ Updateklausel



▶ Tarif erfüllt die Standards des GDV und des Arbeitskreises "Beratungsprozesse"

